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Yhtiökokous

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous

pidetään perjantaina 28. maaliskuuta

2002 klo 15.00 Finlandia-talossa, osoit-

teessa Mannerheimintie 13 E, Helsinki.

Kokouskieli on suomi, mutta englannin-

kielinen tulkkaus on myös käytettävissä.

Yhtiökokouksen asialistalla ovat:

• Yhtiöjärjestyksen 8 §:n mukaiset 

yhtiökokousasiat 

• Yhtiön hallituksen ehdotus uudesta 

johdon optio-ohjelmasta 

Kokouksessa voivat käyttää äänioikeut-

taan ne osakkeenomistajat, jotka on

viimeistään 18.3.2003 merkitty Suomen

Arvopaperikeskuksessa pidettävään osa-

kasluetteloon. Yhtiökokoukseen osallistu-

vien osakkeenomistajien on ilmoittaudut-

tava viimeistään 26.3. ennen klo 19.00,

joko puhelimitse numeroon 0800-900 26

(arkisin klo 9.00-16.00), kirjallisesti

(Huhtamäki Oyj, Länsituulentie 7, 02100

Espoo) tai sähköpostitse (huhtamaki@

yhteyspalvelut.elisa.fi). Mahdolliset val-

takirjat pyydetään toimittamaan yo. osoit-

teeseen viimeistään 26.3. 

Tilinpäätösasiakirjat ja hallituksen esi-

tykset yhtiökokoukselle ovat julkisesti

nähtävillä 4.3. alkaen yhtiön pääkontto-

rissa osoitteessa Länsituulentie 7, 02100

Espoo. Tarvittaessa asiakirjat postitetaan

osakkeenomistajille. 

Osinko

Yhtiön hallitus esittää vuodelta 2002

maksettavaksi osingoksi 0,38 euroa

osakkeelta. Osinko maksetaan 9.4.2003

osakkeenomistajille, jotka on merkitty

omistajaluetteloon osingonmaksun täs-

mäytyspäivänä 2.4.2003.

Tulostiedotus

Huhtamäki julkaisee tilikaudella 2003

seuraavat taloudelliset tiedotteet suo-

meksi ja englanniksi:

2003:

23.4. 

Osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta

24.7.

Osavuosikatsaus tammi-kesäkuulta

22.10.

Osavuosikatsaus tammi-syyskuulta

2004:

Viikko 5 (alustava)

Tilinpäätöstiedot 2003

Viikko 11

Vuosikertomus postitetaan

Osavuosikatsauset julkistetaan pääsään-

töisesti noin klo 13.00 Suomen aikaa.

Osavuosikatsaukset, niihin liittyvät pre-

sentaatiot ja yhtiön muut taloudel-

liset tiedotteet ovat välittömästi nähtä-

vissä yhtiön internet-sivuilla osoitteessa,

www.huhtamaki.com.

Sähköisistä palveluista on tullut taloudel-

lisen tiedonvälityksen pääkanava. Yhtiö ei

postita painettua vuosikertomusta tai

osavuosikatsauksia automaattisesti kai-

kille osakkeenomistajille. Henkilöitä, jotka

edelleen haluavat nämä asiakirjat posti-

tettuina, pyydetään ottamaan yhteyttä

konserniviestintään, puh. (09) 6868 8504,

tai sähköpostilla: IR@huhtamaki.com.

Ilmoitusasiat
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Liikevoittomarginaali ja ROI ennen liikearvon poistoja

2000 2001 2002

ROI

Liikevoittomarginaali

Volyymikasvu

%

Taloudelliset tavoitteet
vuoteen 2003 mennessä

Vuonna 2001 Huhtamäki Oyj:n hallitus

vahvisti yhtiölle seuraavat taloudelliset

tavoitteet, jotka on määrä saavuttaa

vuoteen 2003 mennessä:

• Vuotuinen volyymikasvu vähintään 5 %

• Liikevoittomarginaali vähintään 10 %

• Sidotun pääoman tuotto 15 %

• Vahva kassavirta

• Velkaantumisaste (nettovelan ja 

oman pääoman suhde) pitkällä 

aikavälillä 100 %

• Keskimääräinen osinkosuhde 40 %
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Yleiskatsaus 

Vuosi 2002 päätti Huhtamäen kolme

vuotta jatkuneen rationalisointi- ja tehos-

tusohjelman, joka oli käynnistetty vuosien

1997-2000 mittaviin yritysostoihin sisälty-

neiden synergiahyötyjen saavuttami-

seksi. Markkinatilanne ei vuoden alka-

essa luvannut merkittävää myynnin

kasvua, mutta yhtiö uskoi saavuttavansa

tavoitteeksi asetetun tulosparannuksen

ja taseen rakenteen. 

Osakekohtainen voitto paranikin 19 %,

liikevoittomarginaaliksi ennen liikearvo-

poistoja muodostui lähes 10 % ja vel-

kaantumisaste lähestyi 100 prosentin

tavoitetasoa. Vahva ensimmäinen vuosi-

puolisko lupaili vieläkin parempia tuloksia.

Vuoden puolivälissä tapahtui kuitenkin

selvä käänne heikompaan suuntaan, kun

Pohjois-Amerikan food service -toimin-

nan vaimean yleiskehityksen lisäksi yksit-

täisille asiakkaille kehitettyjen korkean

jalostusarvon tuotteiden myyntimäärät

jäivät selvästi alle odotusten. 

Vuoden mittaan Euroopan talousnä-

kymät heikkenivät, ja myös Aasiassa

kasvu vaimeni vuoden jälkipuoliskolla.

Kysynnän kohdentuessa halvempiin

pakkausratkaisuihin Huhtamäen aiempi

päätös vetäytyä eräistä matalan jalostus-

arvon tuoteryhmistä johti kovissa

pakkauksissa markkinaosuuden hienoi-

seen alenemiseen. Koko vuoden vertailu-

kelpoinen volyymikasvu muodostui

kuitenkin hieman positiiviseksi, ennen

muuta joustopakkaustoiminnan vahvan

kehityksen ansiosta. 

Vuoteen sisältyi myös paljon myön-

teistä kehitystä. Joustopakkausten ja

kalvojen lisäksi kuitupakkaukset menes-

tyivät kokonaisuutena hyvin. 

Euroopassa joustopakkausten myynti

kasvoi 7 %, ja markkinoille tuotiin lukuisia

uusia tuotteita. Kovien pakkausten

alueella yhtiön erityisosaaminen suoja-

kerros- ja monimateriaaliteknologioissa

tuotti lupaavia uusia sovellutuksia, kuten

toisen sukupolven DuoSmart™ (Desto)

muovi-kartonkiyhdistelmäpakkaukset.

Vaativat syvävetosovellutukset, kuten

Unileverin Chupster -jäätelöpuikko ja

Procter & Gamblen pesuainepakkaukset,

menestyivät kaikin tavoin. Puolan ja

Venäjän toiminta palautui normaaleihin

uomiinsa laajojen jälleenrakennustöiden

päättyessä. Uusi TopBox® solumuovi-

rasia siipikarjatuotteille ja suuremmille

lihamäärille tarkoitetuille tuotteille vahvisti

osaltaan yhtiön omaan avosoluteknolo-

giaan perustuvien nestettä imevien liha-

alustojen hyvää menestystä. Markkinoille

tuotiin ennätysmäärä uusia kuitupak-

kauksia, mm. Ecom® and Multi-K Plus

muna-alustat. 

Pohjois-Amerikassa kehitettiin ennätys-

ajassa uusi 56 unssin Convocan® -jääte-

löpakkaus suurimmalle jäätelöasiakkaalle

Dreyer’sille. Monipuolinen ja nopea HSF

150 muotoilukone tekee osana täyttö-

linjaa jopa 150 jäätelöpakkausta minuu-

tissa tukien laajaa pakkausten koko- ja

muotokirjoa. Food service -alueella suun-

taus on kohti laajempaa tarjontaa, esi-

merkkeinä etninen ja gourmet-pikaruoka.

Teknisesti vaativa kuitupuristekulho, jossa

yhdistyvät perinteinen karkea ulkopuoli ja

hienopuristettu, laminoitu sisäpuoli,

vastasi merkittävän asiakkaan tarpeisiin.

Chinet® kerta-astiat vahvistivat edelleen

markkina-asemiaan vähittäismarkkinoilla

Yhdysvalloissa ja Meksikossa. Etelä-

Amerikassa asemia kovissa pakkauksissa

lujitettiin haastavassa markkinatilan-

teessa. Myös kuitupakkaustoiminta piti

asemansa tiukan hintakilpailun vallitessa. 

Aasiassa Huhtamäen Intian yksikö

auttoi Unileveriä tuomaan markkinoille

korkeatasoiset Axe-parranajotuotteet

kehittämällä uuden tavan aikaansaada

pakkaukseen aidon tuntuinen mattaho-

peapinta. Samalle asiakkaalle kehitettiin

pullon muotoa jäljittelevä joustopakkaus

Knorr Cooking Base -peruskastikkeille,

jotka edustavat aivan uutta tuoteryhmää

Intian markkinoilla. Thaimaan joustopak-

kausyksikkö palveli kasvavaa monikan-

sallista asiakaskuntaansa moitteetto-

masti. Australiassa Huhtamäen aloitteelli-

suus ja koko tarjontaketjun kriittinen

tarkastelu piristi vuosia taantunutta

kananmunien myyntiä suurissa elintarvi-

keketjuissa, joissa kuluttajille tarjottu lisä-

arvo oli saanut väistyä kustannus- ja

hintakeskeisen ajattelun tieltä. Etelä-

Afrikassa niin kovat pakkaukset kuin

jousto- ja kuitupakkaukset etenivät

merkittävästi, sekä asiakaspalvelun

tasolla että taloudellisilla tuloksilla

mitaten. 

Osinkoehdotus

Hallitus esittää osingoksi 0,38 euroa osak-

keelta, mikä on 22 % yli vuodelta 2001

maksetun osingon, kun osakemäärän

nelinkertaistuminen otetaan huomioon.

Osinkosuhteeksi muodostuu 43 %.  

Yhdysvaltojen heikko kehitys
ja valuuttakurssimuunnokset
heijastuivat liikevaihtoon

Huhtamäen liikevaihdoksi vuonna 2002

muodostui 2.239 milj. euroa. Yli puolet 6

prosentin laskusta johtui valuuttakurssien

kehityksestä. Yritysmyynnit vaikuttivat

neljänneksen verran. Volyymi-, hinta- ja

tuotemix-muutokset vaikuttivat yhteensä

lähes saman verran, mutta kehitys oli

varsin epäyhtenäistä eri markkinoiden,

tuoteryhmien ja valmistusmenetelmien

kesken.     

Alueittain liikevaihto jakautui seuraa-

vasti: Eurooppa 54 %, Amerikka 32 %

sekä Aasia, Oseania ja Afrikka yhteensä

14 %. Suomen osuus kokonaistuotan-

nosta oli 4 %.

Euroopan liikevaihto aleni 3 % ja oli

1.202 euroa. Vertailukelpoinen liikevaihto,

josta on eliminoitu yrityskauppojen ja

valuuttakurssimuutosten vaikutus, voi-

mistui loppuvuodesta ja kasvoi vuosita-

sollakin hieman. Maanosan liikevoitto

(EBITA) vahvistui 3 % ja oli 99 milj. euroa,

8,3 % liikevaihdosta. RONA (sidotun

pääoman tuotto) aleni hieman vuodesta

2001 ja oli 14,6 %. 

Pohjois- ja Etelä-Amerikan liikevaihto

supistui 13 % ja oli 715 milj. euroa, missä

heijastuu Yhdysvaltojen dollarin heikenty-

minen ja food service -alueen liikevaih-

dossa koettu 50 milj. dollarin pudotus

Hallituksen toimintakertomus
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vuoden 2001 vastaavasta luvusta. Tästä

lähes 30 milj. dollaria aiheutuu kahdesta

asiakaskohtaisesta tuotelinjasta, 10 milj.

dollaria eräiden markkinointikulujen

uudelleenallokoinnista liikevaihtoa alenta-

viksi eriksi vuodesta 2002 lähtien sekä 6

milj. dollaria myydystä liiketoiminasta.

Alueen liikevoitto aleni 15 % ja oli 64 milj.

euroa, 8,9 % liikevaihdosta. RONA aleni

prosenttiyksikön ja oli 14,8 %.

Aasian ja Afrikan liikevaihdon tuntuva

kasvu ylitti Oseanian liikevaihdon

hienoisen laskun. Valuuttakurssimuu-

tokset painoivat kuitenkin alueen euro-

määräisen liikevaihdon edellisvuotiselle

tasolle 323 milj. euroon. Liikevoitto parani

puolestaan 16 % ja oli 32 milj. euroa, 

9,9 % liikevaihdosta. Alueen RONA

vahvistui selvästi, 12,6 prosentista 15,7

prosenttiin. 

Kuluttajatuotepakkausten (Consumer

Goods) liikevaihto aleni 2 % ja oli 1.269

milj. euroa, 57 % kokonaisliikevaihdosta.

Vastaava liikevoitto vahvistui 7 % ja oli 

99 milj. euroa, 7,8 % liikevaihdosta.

Joustopakkaukset menestyivät hyvin

erityisesti Euroopassa ja Aasiassa.

Kalvojen kysyntä jatkui vahvana. Kovissa

pakkauksissa vallattiin uusia asemia,

mutta perinteisten rasvarasioiden ja

meijeripakkausten volyymit alenivat edel-

leen yhtiön noudattessa aiempaa

päätöstään vähentää alhaisen jalostusas-

teen pakkausten osuutta tuotannostaan.

Tarjoilu- ja tuoretuotepakkausten

(Food Service, ml. Fresh Foods) liike-

vaihto supistui 11 %, paljolti Pohjois-

Amerikan tilanteen johdosta, ja oli 970

milj. euroa. Vastaava liikevoitto aleni 9 %

ja oli 96 milj. euroa, edelleen tyydyttävät

9,9 % liikevaihdosta. Pikaruokailuseg-

mentti piti pintansa Euroopassa ja

Oseaniassa, ja Fresh Foods -alue voimisti

otettaan. Pohjois-Amerikassa Chinet®-

kerta-astiat menestyivät jälleen hyvin, ja

niiden markkinaosuus vahvistui loppu-

vuodesta. 

Kannattavuuden kehitys
aikataulussaan lyhyen aika-
välin paineista huolimatta

Osakekohtaisella voitolla mitattuna

Huhtamäen tulosparannus jatkui nel-

jännen peräkkaisen vuoden. Huolimatta

vuoden jälkipuolella koetuista lyhyen

aikavälin paineista yhtiö saavutti toistai-

seksi parhaan tuloksensa ja pääsi varsin

lähelle vuosiksi 2000-2002 asetettuja

taloudellisia tavoitteitaan liikevaihdon

kasvua lukuun ottamatta. 

Liiketoiminnan liikevoitto aleni hieman

ja oli 195 milj. euroa. Konsernin rojaltitulot

ja jakamattomat kulut tuottivat 23 milj.

euron nettotulon, joka pysyi edellisvuoti-

sella tasolla. Lukuun sisältyy 7 milj. euron

arvosta aiempiin yritysmyynteihin liitty-

neiden varausten purkua. Kokonaisliike-

voitoksi muodostui täten 218 milj. euroa,

mikä on 2 % alle edellisvuotisen ja 9,7 %

liikevaihdosta. Myös liikearvon ja muiden

aineettomien hyödykkeiden poistojen,

yhteensä 43 milj. euroa, jälkeen laskettu

liikevoitto (EBIT) aleni 2 % ja oli 175 milj.

euroa. Aineellisten hyödykkeiden poistot

olivat kertomusvuonna 106 milj. euroa.  

Nettorahoituskulut alenivat 9 % ja

olivat 45 milj. euroa. Voitto ennen vähem-

mistöosuutta ja veroja oli 131 milj. euroa,

käytännössä edellisvuotisen suuruinen.

Verot alenivat 4 % ja olivat 35 milj. euroa,

ja vähemmistöosuus kasvoi hieman, 

8 milj. euroon. Täten vuoden nettovoitto

kasvoi prosentin ja oli 88 milj. euroa. 

Voitto osaketta kohti (ennen liikearvo-

poistoja) parani 17 % ja oli 1,30 euroa.

Vastaava luku liikearvopoistojen jälkeen

vahvistui 19 % ja oli 0,88 euroa.

Liikkeessä olevien osakkeiden keski-

määrä oli 117.117.695 vuonna 2001 ja

100.769.970 vuonna 2002. Luvuissa on

otettu huomioon osakemäärän nelinker-

taistuminen vuonna 2002 toteutetun

rahastoannin johdosta. 

Liukuvalla 12 kuukauden keskiarvolla

laskettuna oman pääoman tuotto (ROE)

parani 15,1 prosenttiin oltuaan vuotta

aiemmin 12,6 %. Vastaavasti sijoitetun

pääoman tuotto (ROI) vahvistui 11,8

prosentista 12,4 prosenttiin.  Luvut on

laskettu ennen liikearvopoistoja. 

Tase tavoitteen mukainen

Huhtamäen velkaantuneisuus (nettovelan

suhde omaan pääomaan) pysytteli

enimmän osan vuotta 2002 selvästi alle

100 prosentin pitkän aikavälin tavoite-

tason, mutta päätyi vuoden lopussa 

97 prosenttiin, kun 64 milj. euron

suuruinen vähemmistöosuus saksalai-

sessa tytäryhtiössä muunnettiin ulkoi-

seksi velaksi. Vuoden vapaa kassavirta

oli 65 milj. euroa.  

Vuoden lopussa nettovelan määrä oli

850 milj. euroa, 51 milj. euroa vähemmän

kuin vuotta aiemmin. Oma pääoma

osaketta kohti kohosi 2 % ja oli 8,79

euroa.  

Investoinnit, tutkimus ja
tuotekehitys

Huhtamäen investoinnit vuonna 2002

olivat 127 milj. euroa, hieman enemmän

kuin vertailukelpoinen luku vuonna 2001.

Valtaosalla yli 80 yksittäisestä investoin-

nista kasvatettiin tai uusittiin tuotantoka-

pasiteettia, ja tuotannon uudelleenjärjes-

telyihin liittyvät investoinnit supistuivat

jyrkästi. Suurin yksittäinen kohde oli uusi

Hämeenlinnan toimintaa tukeva 10 milj.

euron arvoinen logistiikkakeskus, joka

lunastettiin vuoden lopussa. Investointi-

luku ei sisällä Puolassa vuonna 2000 ja

Venäjällä vuonna 2001 tulipalossa tuhou-

tuneiden, täydestä arvostaan vakuutet-

tujen yksikköjen jälleenrakennusta. 

Suorat tutkimus- ja tuotekehitys-

menot olivat 12 milj. euroa, hieman alle

vuoden 2001 vastaavan luvun. Vuoden

aikana yhtiö kehitti lisäksi edelleen inno-

vaatioprosessejaan ja määritteli konserni-

varoin tuettavan kehitystyön painopiste-

alueet.  

Merkittäviä uusia tuotteita olivat mm.

säilyvyyttä edistävät kovat monikerros-

pakkaukset, entistä tehokkaammat

järjestelmäratkaisut jäätelöpakkauksille,

tuotteen koskemattomuuden turvaava
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saranakansiratkaisu, uudelleen suljet-

tavat laminaattikääreet suklaalle, juustolle

ja muille herkille elintarvikkeille, sekä

monin tavoin parannellut munapak-

kaukset. Kuitupakkausten valmistustek-

niikassa otettiin merkittäviä edistysas-

keleita. 

Yhtiökokous

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous

pidettiin Helsingissä 25.3.2002. Kokous

hyväksyi yhtiön tilinpäätöksen ja halli-

tuksen osinkoehdotuksen 1,25 euroa

osakkeelta (vastaa 0,3125 euroa osak-

keiden lukumäärän nelinkertaistuttua

vuonna 2002). 

Yhtiön hallitus sai valtuudet käyn-

nistää uuden osakkeiden takaisinosto-

ohjelman, enintään 5 % liikkeessä

olevista osakkeista vuoden kuluessa

yhtiökokouksesta, ja päättää yhtiön

haltuun tulleiden osakkeiden edelleenluo-

vuttamisesta.  

Kaikki hallituksen jäsenet valittiin

uudelleen. Täten hallitus jatkoi seuraa-

vassa kokoonpanossa: Veli Sundbäck

(puheenjohtaja), Paavo Hohti (varapu-

heenjohtaja), Jean Philippe Deschamps,

Mikael Lilius, Timo Peltola, Anthony J.B.

Simon ja Jukka Viinanen. 

Ylimääräinen yhtiökokous
korotti osakepääomaa
rahastoannilla 

Ylimääräinen yhtiökokous oli koolla

26.8.2002 ja se hyväksyi hallituksen

ehdotuksen osakepääoman korotuk-

sesta rahastoannilla, jossa jokainen liik-

keessä oleva osake oikeutti merkitse-

mään vastikkeetta kolme uutta osaketta.

Osakepääoma korotettiin 86,04 milj.

eurosta 344,15 milj. euroon siirtämällä

vastaava määrä ylikurssirahastosta

osakepääomaan. Kokous hyväksyi myös

vaadittavat tekniset muutokset yhtiöjär-

jestykseen. Rahastoannin tarkoitus oli

kasvattaa liikkeessä olevien osakkeiden

määrää (osakkeen ositus), tuoda se

entistä useampien sijoittajien ulottuville

yksikköhintaa alentamalla ja täten tukea

osakkeen likviditeettiä markkinoilla.    

Omistusrakenne

Huhtamäen omistusrakenne muuttui

kertomusvuonna jonkin verran suoma-

laisen vakuutus- ja eläkesektorin vähen-

nettyä omistustaan aina kolmannen

vuosineljänneksen lopulle. Ulkomainen

omistus lisääntyi vastaavasti 20 prosen-

tista syyskuun noin 33 prosenttiin.

Vuoden lopussa vastaava luku oli 

29,4 %. Yhtiöllä oli vuoden lopussa

15.943 rekisteröityä osakkeenomistajaa,

hieman enemmän kuin vuotta aiemmin.  

Osakkeen kehitys

Osakekurssit, EUR

2.1 ………………8.88 (35.80) avaus

18.4 ……………12.38 (49.50) ylin

24.10 ……………8.22 (32.88) alin

30.12 ……………9.55 (38.20) päätös

(Osakkeiden arvot ennen rahastoantia sulkeissa)

Huhtamäen osakekurssin nousujoh-

teinen kehitys, joka käynnistyi alkuvuo-

desta 2001, jatkui markkinoiden lasku-

suunnasta huolimatta kesän 2002

lopulle. Kurssi saavutti huippunsa huhti-

kuussa, pysyi korkealla tasolla heinäkuun

hermostuneeseen markkinatunnelmaan

saakka ja palautui vielä elokuussa 12

euron tasolle. Syyskuussa osake menetti

nopeasti 20 % arvostaan, ja sen kurssi

vaihteli loppuvuoden 9 euron tuntu-

massa. Vuoden päättyessä osake oli

kuitenkin noin 65 % edellä HEX-yleisin-

deksin kehitystä vuoden aikana.  

Yhtiökokouksen antaman valtuu-

tuksen perusteella hallitus käynnisti

uuden omien osakkeiden takaisinosto-

ohjelman 12.9. Valtuutuksen perusteella

yhtiö voi ostaa enintään 5.061.089 omaa

osaketta eli 5 % liikkeessä olevista osak-

keista. Joulukuun lopussa yhtiön hallussa

oli 3.675.000 osaketta, 3,6 % osakekan-

nasta. Takaisinostoihin käytettiin

yhteensä 34,1 milj. euroa, ja yhden osak-

keen keskihinnaksi tuli 9,28 euroa. 

Osakkeen keskimääräinen päivä-

vaihto Helsingin Pörssissä oli 2,7 milj.

euroa. Osakkeen vuosivaihto nousi 

698,7 milj. euroon, mikä oli 116 % yli

edellisvuotisen ja 72 % yrityksen mark-

kina-arvosta vuoden lopussa. Omien

osakkeiden takaisinostojen osuus koko-

naisvaihdosta jäi täten varsin vähäiseksi. 

Yhtiön vuoden 1997 optio-oikeudet 

A ja B otettiin Helsingissä pörssilistalle

huhtikuun alussa ja vuoden 2000 

A-optiot kuukautta myöhemmin. Vuoden

1997 A- ja B-optioita vaihdettiin yhteensä

244.250 kpl, 54 % ko. optioiden koko-

naismäärästä. Vuoden 2000 A-optioiden

vaihto oli vastaavasti 75.250 kpl, 25 %

niiden kokonaismäärästä.     

Konsernirakenne

Vuoteen 2002 ei sisältynyt yhtään

yritysostoa tai -myyntiä. Joulukuussa

julkistettiin Euroopan ja Pohjois-Amerikan

uusi organisaatiorakenne. Euroopassa

matriisiorganisaatio sai antaa tilaa

kolmelle liiketoiminta-alueelle eli divisi-

oonalle: Consumer Goods, Food Service

ja Fresh Foods. Myös Pohjois-

Amerikassa siirryttiin divisioonarakentee-

seen, jossa kahden liiketoiminta-alueen,

Consumer Goods ja Foodservice &

Retail, alle perustettiin useita uusia liike-

toimintayksikköjä. Tuotantoyksiköt alis-

tettiin liiketoimintaryhmille kustannusyk-

sikköinä. Uusi organisaatio tuli voimaan

1.1.2003.  

Uudelleenorganisoinnin keskeinen

tavoite on kasvun vauhdittaminen laajen-

tamalla ja yhdenmukaistamalla eri mark-

kinoille suunnattua tarjontaa sekä keskit-

tymällä entistä tehokkaammin uuden

liiketoiminnan kehitysmahdollisuuksiin.

Vastaavasta rakenteesta on jo koke-

muksia Oseaniassa.   

Muutoksia yritysjohdossa

Teknologiasta ja kehityksestä vastannut

varatoimitusjohtaja Matti Tikkakoski erosi

yhtiön palveluksesta 1.9.2002. Hänen

vastuualueensa jaettiin muiden johto-
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Suurimmat toimintamaat (konsernin ulkopuolisen
liikevaihdon mukaisessa järjestyksessä; henkilöstö
muunnettu täysipäiväiseksi) 

Maa Henkilöstö Liikevaihto, milj. euroa 
USA 3.110 645

Saksa 2.748 522

Iso-Britannia 1.120 170

Australia 804 111

Ranska 614 92

Suomi 718 86   

Italia 449 77 

Alankomaat 308 76

Intia 1.175 65

Brasilia 644 39

Tärkeimmät valuuttakurssit

2002 2001
Tulos- Tase Tulos- Tase

laskelma laskelma
Australia AUD 0,5758 0,5389 0,5770 0,5787

Brasilia BRL 0,3594 0,2700 0,4755 0,4893

Etelä-Afrikka ZAR 0,1010 0,1110 0,1295 0,0959

Iso-Britannia GBP 1,5902 1,5373 1,6082 1,6434

Intia INR 0,0218 0,0199 0,0237 0,0235

Yhdysvallat USD 1,0582 0,9536 1,1166 1,1347

kunnan jäsenten kesken. Seuraavat

henkilöt nimitettiin liiketoiminta-alueiden

johtajaksi (Division President) 1.1.2003

alkaen: Karl Pfenninger (Consumer

Goods Eurooppa), Jan Lång (Food

Service Eurooppa), Hannu Kottonen

(Fresh Foods Eurooppa), Tapio Pajuharju

(Consumer Goods Pohjois-Amerikka) ja

Larry Mason (Foodservice & Retail

Pohjois-Amerikka).

Henkilöstö

Vuoden lopussa Huhtamäen palveluk-

sessa oli 15.909 työntekijää, 508

vähemmän kuin vuoden 2001 päät-

tyessä. Vähennys johtuu lähinnä

tuotannon rationalisointitoimista. Henki-

löstöä oli vuoden aikana keskimäärin

16.262; vastaava luku vuonna 2001 oli

17.237. Yhtiöllä oli vuoden 2002 lopussa

71 kokonaan tai yhteisomistettua tuotan-

tolaitosta sekä lisäksi myynti- ja logistiik-

kayksikköjä yhteensä 36 maassa.

Emoyhtiön palveluksessa oli vuoden

päättyessä 735 henkilöä, mihin sisältyy

Espoon pääkonttorin henkilöstö (67)

sekä Hämeenlinnan pakkausvalmistus

(668). Vastaava vuosikeskiarvo oli 774.

Vuoden 2003 näkymät

Kannattavan kasvun saavuttaminen on

Huhtamäen tärkein tavoite vuodelle

2003. Euroopan ja Pohjois-Amerikan

toiminnot on organisoitu uudelleen

kasvun ja uuden liiketoiminnan vauhdit-

tamiseksi. Uusi johto on vakauttanut

Pohjois-Amerikan food service -toiminnan,

jonka odotetaan elpyvän useiden suurten

asiakkaiden kanssa jo neuvoteltujen

toimitusten käynnistyessä. 

Investoinnit pysyttelevät vuoden

2002 tasolla, ts. noin 120 milj. euron

suuruusluokassa. Amerikassa, Itä-

Euroopassa ja Aasiassa tunnistettuihin

kasvumahdollisuuksiin tartutaan. 

Liiketoiminnan nykyisen tason usko-

taan jatkuvan vuoden 2003 alkupuolella,

ja käänteen parempaan arvioidaan ajoit-

tuvan vuoden puoliväliin. Vahvemman

loppuvuoden ansiosta koko vuoden

tuloksen odotetaan yltävän samalle

tasolle kuin vuonna 2002. 
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Milj. EUR 2002 % 2001 %

Liikevaihto (1) 2.238,7 100,0 2.382,4 100,0

Hankinnan ja valmistuksen kulut 1.701,9 1.822,0

Bruttokate 536,8 24,0 560,4 23,5

Myynnin ja markkinoinnin kulut 104,2 117,1

Hallinnon kulut 128,2 132,3

Liiketoiminnan muut kulut 186,1 182,4

Liiketoiminnan muut tuotot -56,8 -49,7

361,7 382,1

Liikevoitto (2,3) 175,1 7,8 178,3 7,5

Rahoitustuotot ja -kulut (4) -45,0 -49,2

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta +1,0 +1,1

Voitto ennen satunnaiseriä,

vähemmistöosuutta ja veroja 131,1 5,9 130,3 5,5

Välittömät verot (6) 35,0 36,6

Vähemmistöosuus 7,8 6,6

Tilikauden voitto 88,3 3,9 87,1 3,7

Konsernin tuloslaskelma

Tilinpäätös 2002
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VASTAAVAA

Milj. EUR 2002 % 2001 %

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet (7)

Aineettomat oikeudet 2,4 0,4

Liikearvo 566,1 626,8

Muut pitkävaikutteiset menot 82,8 103,5

651,3 26,4 730,7 27,5

Aineelliset hyödykkeet (7)

Maa-alueet 33,6 39,6

Rakennukset ja rakennelmat 231,6 235,6

Koneet ja kalusto 582,2 641,9

Muut aineelliset hyödykkeet 16,9 16,5

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 75,1 76,7

939,4 38,1 1.010,3 38,1

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet (8,9) 6,5 7,6

Lainasaamiset 4,8 4,7

11,3 0,5 12,3 0,5

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 86,8 84,8

Keskeneräiset tuotteet 43,6 45,7

Valmiit tuotteet/tavarat 154,4 155,0

Ennakkomaksut 0,8 2,4

285,6 11,6 287,9 10,9

Saamiset (10)

Pitkäaikaiset

Laskennallinen verosaaminen (18) 78,8 93,0

Muut saamiset 30,0 25,1

108,8 4,4 118,1 4,4

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 319,3 362,3

Lainasaamiset 4,4 6,9

Siirtosaamiset ja muut saamiset (10,19) 91,7 103,9

415,4 16,8 473,2 17,9

Omat osakkeet 34,1 –

Muut 0,6 2,9

Rahoitusomaisuusarvopaperit yhteensä 34,7 1,4 2,9 0,1

Rahat ja pankkisaamiset 19,0 0,8 15,2 0,6

2.465,5 100,0 2.650,8 100,0

Konsernitase
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VASTATTAVAA

Milj. EUR 2002 % 2001 %

Oma pääoma (14,15)

Osakepääoma 344,2 86,0

Ylikurssirahasto 85,4 343,5

Konsolidoinnin muuntoero -23,1 76,1

Tilinpäätössiirtojen kertymästä

siirretty osuus 29,0 37,0

Omien osakkeiden rahasto 34,1 –

Edellisten tilikausien voitto 299,8 244,9

Tilikauden voitto 88,3 87,1

857,7 34,8 874,6 33,0

Vähemmistöosuus 14,7 0,6 80,4 3,0

Vieras pääoma

Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta (11) 372,3 570,2

Eläkelainat (11) 51,6 0,2

Laskennallinen verovelka (18) 144,5 162,4

Muut pitkäaikaiset velat (12) 137,7 135,0

706,1 28,6 867,9 32,7

Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta (11) 489,2 360,4

Ostovelat (13) 197,1 213,5

Siirtovelat (20) 164,7 180,9

Muut lyhytaikaiset velat (13) 36,0 73,1

887,0 36,0 827,9 31,2

2.465,5 100,0 2.650,8 100,0
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Milj. EUR 2002 2001

Liikevoitto 175,1 178,3

Poistot 151,6 156,1

Käyttöomaisuuden myyntivoitot/-tappiot -1,9 -5,6

Osakkuusyhtiöiden osingot 0,7 1,0

Vaihto-omaisuuden muutos -23,9 60,4

Korottomien saamisten muutos 28,5 33,3

Korottomien velkojen muutos -83,6 -46,0

Rahoituskulut -42,9 -50,2

Verot -10,0 -19,4

Liiketoiminnan rahavirta 193,6 307,9

Investoinnit käyttöomaisuuteen -139,5 -175,7

Investoinnit muihin pitkäaikaisiin sijoituksiin – -0,4

Muiden pitkäaikaisten sijoituksien myyntitulot 1,2 –

Käyttöomaisuuden myyntitulot 9,9 19,9

Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden ostot -66,7 –

Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden myynti – 327,5

Yritysjärjestelyihin liittyvät veroerät 12,5 –

Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos -0,1 -1,1

Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos 2,2 -7,7

Investointien rahavirta -180,6 162,5

Pitkäaikaisten lainojen muutos -131,9 -162,8

Lyhytaikaisten lainojen muutos 183,6 -82,2

Maksetut osingot -31,6 -34,6

Osakeannit 0,1 –

Omien osakkeiden osto -31,7 -207,0

Rahoituksen rahavirta -11,6 -486,6

Rahavarojen muutos 1,4 -16,2

Rahavarat tilikauden alussa 18,2 34,4

Rahavarat tilikauden lopussa 19,6 18,2

Konsernin rahoituslaskelma
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Milj. EUR 2002 % 2001 %

Liikevaihto (1) 105,1 100,0 102,6 100,0

Hankinnan ja valmistuksen kulut 74,7 72,7

Bruttokate 30,4 28,9 29,9 29,1

Myynnin ja markkinoinnin kulut 9,5 8,1

Hallinnon kulut 19,7 14,7

Liiketoiminnan muut kulut 8,8 9,0

Liiketoiminnan muut tuotot -38,7 -39,1

-0,7 -7,3

Liikevoitto (2,3) 31,1 29,6 37,2 36,2

Rahoitustuotot ja -kulut (4) 45,8 909,1

Tappio/ Voitto ennen satunnaiseriä 76,9 73,2 946,3 921,9

Satunnaiset tuotot (5) 3,7 4,0

Satunnaiset kulut (5) -0,6 -0,5

Tappio/ Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 80,0 76,1 949,8 925,4

Poistoeron

lisäys(-) tai vähennys (+) +0,4 +2,1

Vapaaehtoisten varausten

lisäys(-) tai vähennys (+) +0,4 +5,1

Välittömät verot (6) 11,5 6,4

Tilikauden tappio / voitto 69,3 66,0 950,7 926,2

Emoyhtiön tuloslaskelma
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VASTAAVAA

Milj. EUR 2002 % 2001 %

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet (7)

Aineettomat oikeudet 0,3 0,3

Muut pitkävaikutteiset menot 14,0 17,0

14,3 0,7 17,3 0,9

Aineelliset hyödykkeet (7)

Maa-alueet 0,5 0,5

Rakennukset ja rakennelmat 26,2 25,5

Koneet ja kalusto 33,8 31,3

Muut aineelliset hyödykkeet 1,8 2,1

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3,9 6,1

66,2 3,4 65,6 3,5

Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet (8,9) 1.751,6 1.751,2

Lainasaamiset 3,3 3,3

1.754,9 91,1 1.754,6 92,5

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 2,9 2,7

Keskeneräiset tuotteet 0,6 0,4

Valmiit tuotteet/tavarat 7,6 8,6

11,1 0,6 11,7 0,6

Saamiset (10)

Pitkäaikaiset

Lainasaamiset 4,9 4,4

Muut saamiset – 0,1

4,9 0,3 4,5 0,2

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 11,3 12,7

Lainasaamiset 0,1 –

Siirtosaamiset (19) 25,3 26,9

36,7 1,9 39,6 2,1

Omat osakkeet 34,1 1,8 – –

Rahat ja pankkisaamiset 3,6 0,2 2,8 0,1

1.925,8 100,0 1.896,1   100,0

Emoyhtiön tase
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VASTATTAVAA

Milj. EUR 2002 % 2001 %

Oma pääoma (14,15)

Osakepääoma 344,2 86,0

Ylikurssirahasto 85,4 343,5

Omien osakkeiden rahasto 34,1 –

Edellisten tilikausien voitto 853,9 -31,0

Tilikauden voitto 69,3 950,7

1.386,9 72,0 1.349,2 71,2

Tilinpäätössiirtojen kertymä 40,8 2,1 52,0 2,7

Vieras pääoma

Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta (11) 83,9 –

Eläkelainat (11) 51,6 0,2

135,5 7,1 0,2 0,0

Lyhytaikainen

Ostovelat (13) 8,0 5,8

Siirtovelat (20) 17,2 11,1

Muut lyhytaikaiset velat (13) 337,4 477,7

362,6 18,8 494,6 26,1

1.925,8 100,0 1.896,1     100,0

Jakokelpoisten voittovarojen määrä 923,2 919,6
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Milj. EUR 2002 2001

Liikevoitto 31,1 37,2

Poistot 8,4 8,1

Vaihto-omaisuuden muutos 0,6 0,2

Korottomien saamisten muutos 6,1 0,5

Korottomien velkojen muutos 3,2 1,1

Rahoituskulut 7,4 -33,3

Verot -12,1 -0,1

Satunnaiset tuotot/kulut -0,2 2,5

Liiketoiminnan rahavirta 44,5 16,2

Investoinnit käyttöomaisuuteen -16,7 -11,6

Käyttöomaisuuden myyntitulot 0,2 7,2

Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden ostot -0,3 -126,7      

Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden myynti – 1,1

Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos -0,4 2,4

Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos -0,1 -0,2

Investointien rahavirta -17,3 -127,8

Pitkäaikaisten lainojen muutos 135,2 -0,6

Lyhytaikaisten lainojen muutos -136,0 -576,7

Saadut osingot 37,7 932,2

Maksetut osingot -31,6 -34,6

Omien osakkeiden osto -31,7 -207,7

Rahoituksen rahavirta -26,4 112,6

Rahavarojen muutos 0,8 1,0

Rahavarat tilikauden alussa 2,8 1,8

Rahavarat tilikauden lopussa 3,6 2,8

Emoyhtiön rahoituslaskelma
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Huhtamäki Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden

tilinpäätökset on laadittu Suomen kirjan-

pitolain mukaisesti (FAS). FAS mahdol-

listaa konsernitilinpäätöksen osalta

sellaisten laskentaperiaatteiden noudat-

tamisen, jotka täyttävät kaikilta olen-

naisilta osiltaan kansainvälisen kirjanpito-

käytännön (International Accounting

Standards, IAS) vaatimukset. 

Tilinpäätösten erät on arvostettu

alkuperäisen hankintamenon perus-

teella. Niissä ei ole otettu huomioon

arvonkorotuksia, ellei niistä ole erikseen

mainittu. Vuoden 2002 tilinpäätös on

laadittu euroissa.

Konsolidointiperiaatteet

Konsernin sijoitukset tytäryhtiöihin on

eliminoitu hankintamenomenetelmää

käyttäen, jonka mukaan hankinta-

menosta syntyy eliminointieroa siltä osin

kuin hankintameno ylittää tytäryhtiön

hankintahetken oman pääoman. Jos

käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo on

käypää arvoa alempi, eliminointiero

kohdistetaan tytäryhtiön käyttöomaisuu-

teen ja poistetaan poistosuunnitelman

mukaan. Jäljelle jäävä osa eliminoin-

tierosta on konsernin liikearvoa, joka pois-

tetaan suunnitelman mukaan. 

Konsernitilinpäätös sisältää emoyh-

tiön, Huhtamäki Oyj:n sekä kaikki tytäryh-

tiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai välil-

lisesti vähintään 50 % äänimäärästä tai

muuten määräysvalta. Tilikauden aikana

hankitut tytäryhtiöt sisältyvät konsernitilin-

päätökseen hankintahetkestä lähtien ja

myydyt myyntihetkeen saakka.

Korkean inflaation maissa sijaitsevien

tytäryhtiöiden tuloslaskelmiin ja taseisiin

on paikallisesti tehty inflaatiokorjaukset,

jotka sisältyvät konsolidointiin.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat,

saamiset, velat, realisoitumattomat

katteet sekä sisäinen voitonjako eliminoi-

daan konsernitilinpäätöksessä. Vähem-

mistöosuudet on erotettu tuloksesta ja

omasta pääomasta sekä esitetty omana

eränään.

Ulkomaan rahan määräiset
erät

Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirja-

taan tapahtumapäivän kurssein ja tilin-

päätöshetkellä taseessa olevat saamiset

ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän

kurssiin. Myyntisaamisten arvostami-

sesta syntyneet kurssierot kirjataan liike-

vaihtoon ja ostovelkojen kurssierot kirja-

taan kuluihin. Taseen rahoituserien,

kuten lainojen ja talletusten arvostami-

sesta syntyneet kurssierot kirjataan

rahoituksen kurssieroihin.

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on

kurssimuutoksista johtuva muuntoero

kirjattu tytäryhtiön oman pääoman osalta

konsernin omaan pääomaan. Tässä

yhteydessä omaan pääomaan rinnastet-

tavia eriä ovat oman pääoman luonteiset

pitkäaikaiset lainat.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslas-

kelmat on muutettu euroiksi vuoden

keskikurssin mukaan ja taseet vuoden

viimeisen noteeratun kurssin mukaan.

Johdannaissopimukset

Konserni käyttää valuutta-asemansa

suojaukseen johdannaissopimuksia,

kuten termiinejä ja optioita. Valuutta-

termiinit arvostetaan markkinahinnoin

tilinpäätöspäivänä ja kirjataan tulosvai-

kutteisesti myynnin ja hankinnan oikai-

suna siltä osin kuin ne liittyvät suojatta-

viin tase-eriin. Ennakoituihin kassavir-

toihin liittyvien termiinien arvostusero

kirjataan taseen arvostuseriin. Valuut-

taoptiot arvostetaan markkinahintoihin

tulosvaikutteisesti ja erot kirjataan tulos-

laskelmaan.

Rahoituserien kuten lainojen ja talle-

tusten suojaukseen käytetyt valuuttater-

miinit arvostetaan markkinahinnoin ja

kirjataan muihin rahoitustuottoihin ja 

-kuluihin.

Konserni käyttää korkoriskinsä

suojaamiseen korkotermiinejä, -swap-

peja ja -optioita. Korkoriskin hallintaan

käytettyjen johdannaisten korkotuotot tai

-kulut jaksotetaan sopimusajalle ja niillä

oikaistaan suojattavan erän korkoja.

Muiden kuin suojaamistarkoituksessa

tehtyjen korkojohdannaisten tilinpäätös-

hetken markkinahintaan arvostettu

voitto/tappio kirjataan tulosvaikutteisesti.

Liikearvo ja muut 
aineettomat hyödykkeet

Konsernin tilinpäätökseen sisältyvä liike-

arvo ja muut aineettomat hyödykkeet

poistetaan taloudellisen käyttöiän mu-

kaisesti. Poistoaika ei ylitä 20 vuotta.

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset, koneet ja laitteet ja muut

aineelliset hyödykkeet on esitetty

taseessa hankintamenoon. Poistot on

laskettu tasapoistoina taloudellisen käyt-

töiän mukaan. Maa-alueista ei tehdä

poistoja. Määräaikaiset maankäyttöoi-

keudet poistetaan sopimusaikana.

Aineellisten hyödykkeiden 
poistoajat (v):
• rakennukset ja 

rakennelmat …………………20–40

• koneet ja laitteet …………… 5–15

• muut aineelliset 

hyödykkeet…………………… 3–12

Aineellisten hyödykkeiden leasingit,

joiden osalta konsernille on tosiasialli-

sesti siirtynyt omistusoikeuden mukaiset

riskit ja oikeudet, on käsitelty rahoitus-

leasingeinä. Muut leasingit on käsitelty

operatiivisina leasingeinä.

Sijoitukset

Sijoitukset, jotka luokitellaan rahoitusar-

vopapereiksi, on arvostettu markkina-

arvoon. Markkina-arvojen muutokset on

kirjattu rahoituseriin kuluiksi tai tuotoiksi. 

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu

hankintamenoon. Pysyvät arvonalen-

nukset on vähennetty hankintamenosta.

Pitkäaikaista sijoitusta realisoitaessa

myyntihinnan ja senhetkisen tasearvon

erotus on kirjattu kuluksi tai tuotoksi.

Laadintaperiaatteet
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Sijoitukset tytäryhtiöihin on arvostettu

emoyhtiön taseessa hankintamenoon.

Luettelo tärkeimmistä tytäryhtiöistä on

esitetty liitetiedossa 8.

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin on

esitetty emoyhtiön taseessa kuten muut

pitkäaikaiset sijoitukset. Konsernin tilin-

päätökseen osakkuusyhtiöt on sisälly-

tetty pääomaosuusmenetelmällä ja

yhteisyrityksen koko tuloslaskelma ja

tase on konsolidoitu omistusosuuden

mukaisesti. Osakkuusyhtiöiksi on luettu

yhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai

välillisesti enemmän kuin 20 %, mutta

vähemmän kuin 50 % äänivallasta.

Luettelo osakkuusyhtiöistä on esitetty

liitetiedossa 9.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankinta-

menoon ellei todennäköinen jälleenhan-

kintameno tai luovutushinta ole sitä

alhaisempi. Vaihto-omaisuuden arvo on

määritelty FIFO-menetelmää käyttäen. 

Valmistetun vaihto-omaisuuden han-

kintamenoon luetaan välittömien kustan-

nusten lisäksi myös osuus tuotannon

yleiskustannuksista (ns. täyskatteellinen

laskenta).

Tuloverot

Konsernin veroihin kirjataan konserniyh-

tiöiden tilikauden tuloksia vastaavat

suoriteperusteiset verot, perustuen

kunkin yhtiön paikallisen verosään-

nöstön mukaisesti laskettavaan verotet-

tavaan tuloon, sekä aikaisempien tilikau-

sien verojen oikaisut, samoin kuin

laskennallisen verovelan muutos.

Laskennallinen verovelka

Kirjanpidollisen ja verotettavan tuloksen

välisille jaksotuseroille on laskettu vero-

velka tai -saatava tasehetken tai

arvioidun veronmaksuhetken vero-

kannan mukaisesti. Jaksotuseroista

johtuvat saatavat on otettu huomioon

vain, mikäli on todennäköisesti odotetta-

vissa, että ne realisoituvat. Kertynyt pois-

toero ja vapaaehtoiset varaukset (tilin-

päätössiirrot) on konsernitaseessa jaettu

omaan pääomaan ja laskennalliseen

verovelkaan sekä tilikauden poistoeron

muutoksesta laskennallisen verovelan

muutos on huomioitu tilikauden tulok-

sessa.

Liikevaihto ja 
tuloutusperiaatteet

Tuloutus tapahtuu luovutettaessa suo-

rite. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituo-

toista on vähennetty mm. välilliset verot

ja alennukset sekä myynnin valuutta-

kurssierot.

Tutkimus ja tuotekehitys

Tutkimus ja tuotekehitysmenot kirjataan

poikkeuksetta tulosvaikutteisesti niiden

syntymisvuonna. 

Eläkkeet ja muut eläkkeelle 
siirtymisen jälkeiset edut

Konserniyhtiöillä on paikallisten sään-

nösten ja käytäntöjen  mukaisia eläkejär-

jestelyjä. Eläkemaksut ja tilikauteen

kohdistuvat kulut perustuvat aktuaarien

tekemiin laskelmiin. Eläkevastuut on

katettu paikallisten säännösten mukai-

sesti.

Joissakin yhdysvaltalaisissa yhtiöissä

eläkejärjestelmään sisältyy sairaus- ja

henkivakuutusetuja.

Rahastoimaton osuus on kirjattu

taseeseen velaksi. 

Liiketoiminnan muut 
tuotot ja kulut

Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan

omaisuuden myyntivoitot ja muut kuin

varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät

säännölliset tuotot kuten royalty- ja

vuokratulot. Liiketoiminnan muihin

kuluihin sisältyvät omaisuuden myynti-

tappiot ja muut kuin varsinaiseen suori-

temyyntiin liittyvät säännölliset kulut

kuten tutkimus- ja tuotekehityskulut.

Satunnaiset tuotot ja kulut

Satunnaisiksi katsotaan sellaiset tuotot ja

kulut, jotka perustuvat yrityksen tavan-

omaisesta toiminnasta poikkeaviin, kerta-

luonteisiin ja olennaisiin tapahtumiin; eriin

jotka liittyvät  merkittäviin yrityskauppoihin

tai uudelleenjärjestelyihin.

Rahoituslaskelma

Rahoituslaskelmassa on kuvattu liiketoi-

minnan, investointien ja rahoituksen

rahavirrat. Rahoituslaskelman investoin-

neissa yrityskaupat huomioidaan osak-

keiden kauppahinnan määrän mukai-

sena. Tällöin ostetun/myydyn yrityksen

varat ja velat eivät sisälly rahoituslas-

kelman käyttöpääoman muutokseen,

nettoinvestointeihin eivätkä rahoituk-

seen.
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1. LIIKEVAIHTO
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Liikevaihto markkina-alueittain:
Eurooppa 1.201,6 1.233,2 105,1 102,6
Amerikka 714,5 825,7 – –
Aasia–Oseania–Afrikka 322,6 323,5 – –
Yhteensä 2.238,7 2.382,4 105,1 102,6

KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ
Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Liikevaihto toimialoittain:
Consumer Goods 1.268,8 1.295,7 29,6 27,3
Food Service (sis. Fresh Foods) 969,9 1.086,7 75,5 75,3
Yhteensä 2.238,7 2.382,4 105,1 102,6

2. HENKILÖSTÖKULUT
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Palkat ja palkkiot 449,3 428,0 26,1 23,8
Eläkekulut 17,8 17,9 3,7 3,4
Muut henkilösivukulut 80,4 90,5 2,3 2,2
Yhteensä 547,5 536,4 32,1 29,4

Edellämainitut luvut ovat suoriteperusteisia. Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle (7 henkilöä) emoyhtiöstä maksettujen palkkojen ja 

palkkioiden määrä oli 0,9 milj. euroa. Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta täytettyään.

KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ
Henkilöstö keskimäärin 2002 2001 2002 2001 

16.262 17.237 774 795

3. POISTOT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Toimintokohtaiset poistot:
Tuotanto 100,4 103,8 4,1 3,8
Myynti ja markkinointi 0,4 0,5 0,5 0,3
Hallinto 3,7 5,0 1,0 0,9
Muut 47,1 46,8 2,8 3,1
Poistot yhteensä 151,6 156,1 8,4 8,1

Poistot tase-erittäin:
Maa-alueet ja rakennukset 12,2 10,9 0,7 0,7
Koneet ja laitteet 93,9 99,9 4,4 4,2
Liikearvo 36,9 38,6 – –
Muut aineettomat hyödykkeet 8,6 6,7 3.3 3,2
Poistot yhteensä 151,6 156,1 8,4 8,1

4. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Korkotuotot 3,5 10,7 0,1 –
Korkotuotot tytäryhtiöiltä – – 0,5 5,9
Osinkotuotot 0,9 2,7 3,5 –
Osinkotuotot tytäryhtiöiltä – – 33,6 931,3
Osinkotuotot osakkuusyhtiöiltä – – 0,6 0,8
Muut rahoitustuotot 1,0 2,4 31,5 1,6
Korkokulut -48,0 -61,5 -0,6 –
Korkokulut tytäryhtiöille – – -21,9 -30,6
Muut rahoituskulut -2,4 -3,5 -1,5 0,1
Yhteensä -45,0 -49,2 45,8 909,1
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5. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Satunnaiset kulut – – -0,6 -0,5
Konserniavustukset, netto – – 3,7 4,0
Yhteensä – – 3,1 3,5

Emoyhtiön satunnaiset kulut ovat aiheutuneet konsernin sisäisistä rakennejärjestelyistä, joiden vaikutus on eliminoitu konsernin tuloksesta.

6. VÄLITTÖMÄT VEROT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Verot varsinaisesta liiketoiminnasta -35,3 -35,3 -11,5 -6,4
Laskennallisen verovelan muutos 0,3 -1,3 – –
Yhteensä -35,0 -36,6 -11,5 -6,4

7. AINEELLISET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1. 1,1 1,0 0,4 0,4
Lisäykset 0,1 – – –
Vähennykset – 0,5 – –
Siirrot erien välillä 2,6 – – –
Kurssierot -0,3 -0,4 – –

Hankintameno 31.12. 3,5 1,1 0,4 0,4

Kertyneet poistot 1.1. 0,7 0,6 0,1 0,1
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,3 0,2 – –
Tilikauden poisto 0,2 0,2 – –
Kurssierot -0,1 -0,3 – –

Kertyneet poistot  31.12. 1,1 0,7 0,1 0,1
Kirjanpitoarvo 31.12. 2,4 0,4 0,3 0,3

Liikearvo
Hankintameno 1.1. 752,0 834,0 – –

Lisäykset -0,1 0,3 – –
Vähennykset -0,3 -87,6 – –
Kurssierot -29,0 5,3 – –

Hankintameno 31.12. 722,6 752,0 – –

Kertyneet poistot 1.1. 125,3 87,2 – –
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,2 -0,5 – –
Tilikauden poisto 36,9 37,7 – –
Kurssierot -5,9 0,9 – –

Kertyneet poistot 31.12. 156,5 125,3 – –
Kirjanpitoarvo 31.12. 566,1 626,7 – –

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 123,9 40,9 30,8 30,2

Lisäykset 1,0 82,5 0,3 0,6
Vähennykset -0,4 -4,5 – –
Siirrot erien välillä 1,5 2,5 – –
Kurssierot -16,9 2,3 – –

Hankintameno 31.12. 109,1 123,9 31,1 30,8
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KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ
Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 

Kertyneet poistot 1.1. 20,4 12,8 13,8 10,6
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -0,4 -0,3 – –
Tilikauden poisto 8,4 7,3 3,3 3,2
Kurssierot -2,1 0,6 – –

Kertyneet  poistot 31.12. 26,3 20,4 17,1 13,8
Kirjanpitoarvo 31.12. 82,8 103,5 14,0 17,0

Maa-alueet ja maankäyttöoikeudet
Hankintameno 1.1. 40,6 61,7 0,5 0,5

Lisäykset – 0,3 – –
Vähennykset -1,3 -21,7 – –
Siirrot erien välillä -2,6 0,2 – –
Kurssierot -2,4 0,1 – –

Hankintameno 31.12. 34,3 40,6 0,5 0,5

Kertyneet poistot 1.1. 1,0 1,0 – –
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -0,3 -0,3 – –
Tilikauden poisto 0,1 0,2 – –
Kurssierot -0,1 0,1 – –

Kertyneet  poistot 31.12. 0,7 1,0 – –
Kirjanpitoarvo 31.12. 33,6 39,6 0,5 0,5

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 278,6 391,3 49,7 63,0

Lisäykset 19,6 32,6          – 0,3
Vähennykset -5,0 -157,0              – -13,6
Siirrot erien välillä 12,2 9,1 1,4 –
Kurssierot -18,8 2,6 – –

Hankintameno 31.12. 286,6 278,6 51,1 49,7

Kertyneet poistot 1.1. 43,0 72,3 24,2 30,4
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -0,8 -42,3 – -6,9
Tilikauden poisto 12,9 12,0 0,7 0,7
Kurssierot -0,1 1,0 – –

Kertyneet  poistot 31.12. 55,0 43,0 24,9 24,2
Kirjanpitoarvo 31.12. 231,6 235,6 26,2 25,5

Rakennuksien ja rakennelmien sisältämät arvonkorotukset 2,4 2,4 2,4 2,4

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 896,9 1.143,3 70,2 72,3 

Lisäykset 27,0 121,4 0,1 5,4
Vähennykset -15,2 -406,7 -0,3 -2,0
Siirrot erien välillä 68,7 65,0 6,3 -5,5
Kurssierot -72,1 -26,1 – –

Hankintameno 31.12. 905,3 896,9 76,3 70,2

Kertyneet  poistot 1.1. 255,0 363,5 38,9 40,8
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -9,2 -169,9 -0,2 -5,4
Tilikauden poisto 89,6 100,0 3,8 3,5
Kurssierot -12,3 -38,6 – –

Kertyneet poistot 31.12. 323,1 255,0 42,5 38,9
Kirjanpitoarvo 31.12. 582,2 641,9 33,8 31,3

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 44,9 40,1 6,9 0,8

Lisäykset 4,5 4,2 0,3 0,7
Vähennykset -2,0 -4,8 -0,1 -0,1
Siirrot erien välillä 2,1 2,8 0,1 5,5
Kurssierot -2,3 2,6 – –

Hankintameno 31.12. 47,2 44,9 7,2 6,9



8. TYTÄRYHTIÖOSAKKEET

Luettelo sisältää merkittävimmät tytäryhtiöt. Täydellinen tytäryhtiöluettelo ja muut osakeomistukset sisältävä luettelo ovat yrityksen virallisen tilinpäätöksen 

liitetiedoissa, jotka ovat saatavissa yhtiön pääkonttorista. Ulkomaisten tytäryhtiöiden nimellisarvo ao. valuuttana (1.000) ja tytäryhtiön kirjanpitoarvo on 

ao. omistavan yhtiön valuutassa (1.000).

Emoyhtiön omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Nimi Luku- Osuus Nimellis- Kirjanpito- Konsernin

määrä % arvo arvo osuus %
Huhtamaki Finance B.V. 6.534.313 75,0 EUR 653.431 EUR 1.712.765 100,0
Huhtamaki Portugal S.G.P.S., Lda 2 100,0 EUR 251 EUR 1.975 100,0
Huhtamäki Finance Oy 50 100,0 EUR 8.409 EUR 8.409 100,0
Pacific World Packaging (International) Ltd. 182.502 100,0 HKD 183 EUR 9.512 100,0
Partner Polarcup Oy 78.694 100,0 EUR 13.236 EUR 13.236 100,0
Huhtamaki Argentina S.A. 1.400.000 91,2 ARS 1.400 EUR 1.803 100,0
Huhtamaki Hungary Kft 1 100,0 HUF 67.240 EUR 339 100,0

Huhtamaki Finance B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Istanbul Sanayi A.S. 6.600.000 100,0 TRL 6.600.000.000 EUR 25.201 100,0
Huhtamaki Holdings Pty Ltd 43.052.750 100,0 AUD 43.053 EUR 1.715 100,0
Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd 13.920.000 100,0 NZD 12.250 EUR 2.637 100,0
Huhtamaki Anglo Holding Unlimited 64.000.001 100,0 GBP 64.000 EUR 102.597 100,0
Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, Sociedada Collectiva – 100,0 EUR 24.604 EUR 24.604 100.0
Huhtamaki Finance Co I B.V. 200 100,0 EUR 20 EUR 241.623 100,0
Huhtamaki Holdings France S.N.C 519.203 100,0 EUR 7.918 EUR 7.726 100,0
Huhtamaki (Norway) Holdings A/S 28.459 100,0 NOK 28.459 EUR 3.470 100,0
Huhtamaki Sweden Holding AB 1.000 100,0 SEK 100 EUR 4.387 100,0
Huhtamaki Egypt LLC 6.000 75,0 EGP 6.000 EUR 2.024 75,0
Huhtamaki South Africa (Pty) Ltd. 272.192 100,0 ZAR 335 EUR 1.774 100,0
Huhtamaki S.p.A 20.020.000 100,0 EUR 10.410 EUR 34.796 100,0
Huhtamaki Singapore Pte. Ltd 28.000.000 100,0 SGD 28.000 EUR 11.977 100,0

Huhtamaki Pty. Holdings Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Australia Limited 9.241.702 100,0 AUD 9.242 AUD 9.242 100,0

Huhtamaki (NZ) Holdings Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Henderson Ltd 195.700 99,8 NZD 391 NZD 28.493 100,0

Huhtamaki Holdings France S.N.C:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Participations France S.N.C 37.370.200 100,0 EUR 37.370 EUR 37.420 100,0

Huhtamaki Finance B.V.Y. Cia, Sociedada Collectiva:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Spain S.A. 1.048.992 100,0 EUR 31.522 EUR 24.000 100,0

Huhtamaki Anglo Holding Unlimited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Ltd 51.928.202 100,0 GBP 51.928 GBP 87.000 100,0
Huhtamaki (UK) Holdings Ltd 69 100,0 GBP - GBP 22.000 100,0
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KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ
Milj. EUR 2002 2001 2002 2001 
Kertyneet poistot 1.1. 28,4 27,8 4,8 0,4

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -1,8 -4,9 – 3,7
Tilikauden poisto 5,0 5,8 0,6 0,7
Kurssierot -1,3 -0,3 – –

Kertyneet  poistot 31.12. 30,3 28,4 5,4 4,8
Kirjanpitoarvo 31.12. 16,9 16,5 1,8 2,1

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Hankintameno 1.1. 76,7 105,1 6,1 1,8

Lisäykset 87,3 86,2 5,6 10,4
Vähennykset -0,3 -43,3 – -6,1
Siirrot erien välillä -84,5 -77,8 -7,8 –
Kurssierot -4,1 6,5 – –

Hankintameno 31.12. 75,1 76,7 3,9 6,1
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Nimi Luku- Osuus Nimellis- Kirjanpito- Konsernin
määrä % arvo arvo osuus %

Huhtamaki Participations France S.N.C.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki France S.A. 71.994 100,0 EUR 1.097 EUR 42.908 100,0
Procédés Modernes  d´Impression 2.774 99,1 EUR 43 EUR 10.461 99,1

Procédés Modernes  d´Impression:in omistamat tytäyhtiöosakkeet:
Huhtamaki Dourdan S.A. 58.500 99,7 EUR 2.051 EUR 1.934 99,7

Huhtamaki Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki (UK) Ltd 11.000.003 100,0 GBP 11.000 GBP 25.513 100,0

Huhtamaki (Norway) Holdings A/S:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Norway A/S 950 100,0 NOK 950 NOK 148.000 100,0

Huhtamaki Sweden Holding AB:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Sweden AB 1.500 100,0 SEK 150 SEK 17.157 100,0

Partner Polarcup Oy:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
OOO Huhtamaki S.N.G. 170.958.800 95,0 RUR 170.959 EUR 16.563 100,0

Huhtamaki Portugal S.G.P.S., Lda:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki – Embalagens S.A. 170.000 100,0 EUR 848 EUR 1.920 100,0

Pacific World Packaging (International) Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Malaysia Sdn. Bhd. 21.999.999 100,0 MYR 22.000 HKD 45.915 100,0
Huhtamaki Hong Kong Limited 181.402 100,0 HKD 181 HKD 78.034 100,0

Huhtamaki Hong Kong Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki (Tianjin) Limited 1 100,0 CNY 128.124 HKD 127.952 100,0

Huhtamaki Finance Co I B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Polska Sp. Z.o.o. 253.500 99,3 PLN 25.350 EUR 3.810 100,0
Huhtamaki Consorcio Mexicana S.A. de C.V. 114.789.065 96,9 MXP 114.789.065 EUR 18.746 100,0
Huhtamaki Ceská republika, a.s. 1      100,0 CZK 111.215 EUR 5.389 100,0
Huhtamaki France Investments Holding B.V. 191 100,0 EUR 19 EUR 13.385 100,0
Huhtamaki PT ASABA Indonesia 11.250 50,0 IDR 2.679 EUR 1.094 50,0
Huhtavefa B.V. 180 100,0 EUR 18 EUR 18 100,0
Huhtamaki Beheer V B.V. 182 100,0 EUR 18 EUR 241.667 100,0
Huhtamaki Beheer XI B.V. 182 100,0 EUR 18 EUR 21.121 100,0
Huhtamaki Industries B.V. 170.000 100,0 EUR 43.010 EUR – 100,0
Huhtamaki (Thailand) Ltd. 999.993 100,0 THB 100.000 EUR 7.885 100,0
Huhtamaki New Zealand Limited 7.737.306 100,0 NZD 7.737 EUR 4.800 100,0

Huhtamaki Consorcio Mexicana, S.A. de C.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Mexicana, S.A. de C.V. 19.130.916 100,0 MXP 19.131 MXP 19.131 100,0 

Huhtavefa B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
The Paper Products Limited 7.386.820 58,9 INR 125.374 EUR 25.718 58,9

Huhtamaki (UK) Holdings Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki (Lurgan) Limited 3.104.000 100,0 GBP 1.583 GBP 4.937 100,0 

Huhtamaki Beheer V B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Americas, Inc. 1.000 100,0 USD 1 EUR 241.650 100,0

Huhtamaki Americas, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki North America 1.000 90,0 USD 1 USD 109.797 100,0 
Huhtamaki Consumer Packaging., Inc. 1.000 100,0 USD 1 USD 123.548 100,0
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Nimi Luku- Osuus Nimellis- Kirjanpito- Konsernin
määrä % arvo arvo osuus %

Huhtamaki Consumer Packaging, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Packaging, Inc. 1.000 100,0 USD 1 USD 23.164 100,0

Huhtamaki Beheer XI B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Brazil Investments B.V. 200 100,0 EUR 20 EUR 42.804 100,0 

Huhtamaki North Americas:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Delaware, Inc. 100 100,0 USD 1 USD 381.129 100,0 

Huhtamaki Delaware, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet
Huhtamaki Holding, Inc. 100 100,0 USD 1 USD 284.857 100,0 

Huhtamaki Holding Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Flexibles, Inc. 100 100,0 USD 1 USD 1.000 100,0
Huhtamaki Plastics, Inc. 1.000 100,0 USD 3 USD 1.500 100,0
Huhtamaki – East Providence., Inc. 6.445 100,0 USD 15 USD 32.463 100,0
Huhtamaki Group of Companies 100 100,0 USD 1 USD 82.830 100,0

Huhtamaki Brazil Investments B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki do Brazil Ltda 26.926.590 100.0 BRL 26.926 EUR 13.482 100,0

Huhtamaki France Investments Holding B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki La Rochelle SNC 2.500.000 100,0 EUR 3.811 EUR 206 100,0

Huhtamaki Industries B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Nederland B.V. 10.000 100,0 EUR 4.530 EUR 14.006 100,0 
Huhtamaki Paper Recycling B.V. 1.350 100,0 EUR 61 EUR 1.492 100,0 
Huhtamaki Molded Fiber Technology B.V. 200 100,0 EUR 91 EUR 290 100,0 
Huhtamaki Protective Packaging B.V. 250 100,0 EUR 113 EUR 113 100,0
Huhtamaki Beheer III B.V. 1 100,0 EUR 18.151 EUR 17.697 100,0

Huhtamaki Beheer III B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki (Deutschland) B.V. & Co Holding KG 25.821 75,1 EUR 1.939 EUR 160.439 100,1

Huhtamaki (Deutschland) B.V. & Co. Holding KG:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Deutschland Operations Holding GmbH 1 100,0 EUR 1.000 DEM 119.630 100,0

Huhtamaki Deutschland Operations GmbH:n omistamat tytäryhtiöosakkeet: 
Huhtamaki Deutschland Beteiligungs 1 100,0 EUR 9.000 EUR 151.312 100,0 
GmbH & Co. OHG

Huhtamaki Huhtamaki Deutschland Beteiligungs GmbH & Co. OHG:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:
Huhtamaki Deutschland GmbH & Co. KG 1 100,0 EUR 4.090 EUR 86.295 100,0 

9. EMOYHTIÖN JA KONSERNIN SUURIMMAT OSAKEOMISTUKSET MUISSA YHTIÖISSÄ

Ulkomaisten yhtiöiden osakkeiden nimellisarvo ao. valuuttana (1.000).

Nimi Luku- Osuus Nimellis- Kirjan Konsernin 
määrä % arvo pitoarvo osuus % 

Huhtamäki Oyj:n omistamat:
Yhteisyritykset
Polarcup EarthShell Aps 1.000 50,0 EUR 100 EUR 634 50,0

Osakkuusyhtiöt:
Arabian Paper Products Co. 1.600 40,0 SAR 1.600 EUR 452 40,0

Muut:
Hex Oy 24.400 0,2 EUR 34 EUR 25 0,2
Repligen Corporation 30.514 0,2 USD – EUR 271 0,2
Suomen Osakekeskusrekisteri Osuuskunta 8 1,7 EUR 27 EUR 27 1,7

Konsernin omistamat:
Yhteisyritykset
Huhtamaki EarthShell GmbH – 50,0 EUR 50 EUR 1.220 50,0



Nimi Luku- Osuus Nimellis- Kirjan Konsernin 
määrä % arvo pitoarvo osuus % 

Osakkuusyhtiöt:
Hiatus B.V. 950 47,5 EUR 91 EUR 471 47,5

Muut:
Nordea FDR 306.000 0,0 EUR 505 EUR 968 0,0
Allobi AB 25,0 SEK SEK 1.254 25,0

10. SAAMISET  
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Lyhytaikaiset 

Myyntisaamiset 319,3 362,3 6,7 7,3
Myyntisaamiset tytäryhtiöiltä – – 4,6 5,4
Lainasaamiset 4,4 6,9 0,1 –
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset 91,7 103,9 12,9 14,4
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset tytäryhtiöiltä – – 12,4 12,5

415,4 473,1 36,7 39,6
Pitkäaikaiset 

Lainasaamiset tytäryhtiöiltä – – 4,9 4,4
Muut pitkäaikaiset saamiset 30,0 25,1 – 0,1
Laskennallinen verosaaminen 78,8 93,0 – –

108,8 118,1 4,9 4,5

Saamiset yhteensä 524,2 591,2 41,6 44,1

11. LAINAT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Lyhytaikaiset

Pankkilainojen seuraavana vuonna
erääntyvät erät 149,1 16,9 – –

Muiden pitkäaikaisten lainojen
seuraavana vuonna erääntyvät erät 1,0 3,2 – –

Rahoitusleasingvelkojen seuraavana
vuonna erääntyvät erät 0,2 0,2 – –

Lyhytaikaiset lainat 338,9 340,3 – –
489,2 360,6 – –

Pitkäaikaiset
Pankkilainat 369,8 565,6 83,9 –
Eläkelainat 51,6 0,2 51,6 0,2
Muut lainat 2,2 4,8 – –
Rahoitusleasingvelat 0,3 0,1 – –

423,9 570,7 135,5 0,2
Pitkäaikaisten lainojen muutokset ja lyhennykset

Pankkilainat
1.1.2002     582,5 800,6 – –
Lisäykset 223,4 118,0 83,9 –
Vähennykset 272,9 337,5 – –
Kurssimuutokset -14,1 +1,4 – –

518,9 582,5 83,9 –
Lyhennykset 2003 149,1 16,9 – –
31.12.2002 369,8 565,6 83,9 –

Eläkelainat 31.12.2002
Eläkesäätiöltä 0,1 0,2 0,1 0,2
Muut 51,5 – 51,5 –

Lyhennykset 
2003 149,1 –
2004 267,1 69,6
2005 12,0 5,7
2006 16,7 5,7
2007 17,0 5,7
2008- 108,6 48,8
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12. MUUT PITKÄAIKAISET VELAT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Eläkevelka 20,5 21,2 – –
Muut 117,2 113,8 – –

137,7 135,0 – –
Muihin pitkäaikaisiin velkoihin sisältyy varauksia riskejä ja eläkejärjestelmiin sisältyviä sairaus- ja henkivakuutusetuja varten.

13. LYHYTAIKAISET VELAT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Uudelleenjärjestelyvaraus 3,2 34,7 – –
Muut lyhytaikaiset velat 32,8 38,4 337,4 477,7

36,0 73,1 337,4 477,7

Ostovelat 197,1 213,5 6,4 4,7
Ostovelat konserniyhtiöille – – 1,6 1,1
Ostovelat yhteensä 197,1 213,5 8,0 5,8

Emoyhtiön velka muodostuu pääosin velasta Huhtamäki Finance Oy:lle.

14. EMOYHTIÖN OSAKEPÄÄOMAN JAKAUMA 
osakkeiden lukumäärä EUR

1.1.2002 25.303.948 86.033.423,20
Osakemerkintä optio-oikeuden nojalla 31.5.2002 1.500 5.100,00
Rahastoanti 31.8.2002   75.916.344 258.115.569,60          
Osakemerkintä optio-oikeuden nojalla 22.11.2002 1.000 3.400,00
Yhteensä 31.12.2002 101.222.792 344.157.492,80
Omien osakkeiden osto 3.675.000
Yhteensä ulkona 31.12.2002 97.547.792

Osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 3,40 euroa. Yhtiökokouksessa 25.3.2002 annetun valtuutuksen perusteella yhtiö on hankkinut 31.12.2002 

mennessä yhteensä 3.675.000 kappaletta omia osakkeitaan.

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistivat 31.12.2002 yhteensä 132.432 osaketta, jotka oikeuttavat 0,14 prosenttiin osakkeista ja äänistä.

Optio-ohjelma 1997

Varsinainen yhtiökokous päätti 9.4.1997 ottaa

enintään 450.000 markan optiolainan siten, että

yhtiön ja sen tytäryhtiöiden palveluksessa olevien

johtohenkilöiden merkittäväksi tarjottiin 4.500

kappaletta 100 markan nimellisarvoista velka-

kirjaa. Laina on maksettu takaisin 1.4.2000.

Lainalle ei maksettu korkoa. Velkakirjoihin liittyy

yhteensä 450.000 optio-oikeutta, joista 225.000

on merkitty kirjaimella A ja 225.000 on merkitty

kirjaimella B. Optio-oikeuksien ehtoja muutettiin

ylimääräisen yhtiökokouksen päätöksellä

26.8.2002 siten, että kukin optio-oikeus oikeuttaa

merkitsemään neljä (4) yhtiön osaketta. Optio-

oikeuksilla A osakkeita voidaan merkitä 1.4.2000

– 31.10.2004 ja optio-oikeuksilla B 1.4.2002 –

31.10.2004. Optio-oikeuden nojalla merkittävien

osakkeiden merkintähinta ennen vuodelta 2002

jaettavan osingon vähentämistä on 9,37 euroa.

Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä yhteensä

enintään 1.800.000 osaketta, mikä korottaisi

osakepääomaa enintään 6.120.000 eurolla

vastaten noin 1,8 prosenttia yhtiön osakepää-

omasta. Vuoden 2002 päättyessä vuoden 1997

optio-ohjelman piiriin kuului 30 henkilöä. Optio-

oikeudet A ja B on listattu Helsingin Pörssissä

1.4.2002 alkaen.

Optio-ohjelma 2000

Varsinainen yhtiökokous päätti 12.4.2000 optio-

oikeuksien antamisesta yhtiön ja sen tytäryh-

tiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annet-

tiin yhteensä 900.000 kappaletta, joista 300.000

on merkitty kirjaimella A, 300.000 on merkitty

kirjaimella B ja 300.000 on merkitty kirjaimella C.

Optio-oikeuksien ehtoja muutettiin ylimääräisen

yhtiökokouksen päätöksellä 26.8.2002 siten, että

kukin optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään neljä

(4) yhtiön osaketta. Optio-oikeuksilla A osakkeita

voidaan merkitä 2.5.2002 – 31.10.2006, optio-

oikeuksilla B 2.5.2003 – 31.10.2006 ja optio-

oikeuksilla C 2.5.2004 – 31.10.2006. Yhden

osakkeen merkintähinta ennen vuodelta 2002

jaettavan osingon vähentämistä on optio-oikeu-

della A 8,34 euroa, optio-oikeudella B 6,80 euroa

ja optio-oikeudella C 11,29 euroa. Optio-oikeuk-

sien nojalla voidaan merkitä enintään 3.600.000

osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään

12.240.000 eurolla vastaten noin 3,6 prosenttia

yhtiön osakepääomasta. Vuoden 2002 päättyessä

vuoden 2000 optio-ohjelman piiriin kuului 115

henkilöä. Optio-oikeudet A on listattu Helsingin

Pörssissä 2.5.2002 alkaen. Yhtiö hakee optio-

oikeuksien B listaamista Helsingin Pörssissä

2.5.2003 lukien.

Yleistä

Optio-ohjelmien perusteella merkityt osakkeet

oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, jonka

kuluessa osakkeet on merkitty ja maksettu. Optio-

oikeuksien perusteella merkittyjen osakkeiden

osalta osakkeenomistajan äänioikeus ja muut

oikeudet yhtiössä alkavat, kun osakepääoman

korotus on rekisteröity.

Liikkeeseen laskettujen optio-oikeuksien

perusteella voidaan yhteensä merkitä enintään

5.400.000 uutta osaketta, joiden yhteinen osuus

kaikista äänistä 31.12.2002 on noin 5,3

prosenttia. Vuoden 2002 aikana optio-ohjelmiin

liittyviä optio-oikeuksia on käytetty osakemerkin-

tään 1750 kappaletta, jolloin 2500 uutta osaketta

on laskettu liikkeeseen ja osakepääomaa koro-

tettu 8500 eurolla.
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15. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Sidottu oma pääoma:

Osakepääoma 1.1. 86,0 107,0 86,0 107,0
Rahastoanti 258,1 – 258,1 –
Osakemerkintä 0,0 – 0,0 –
Omien osakkeiden lunastus – -21,0 – -21,0
Osakepääoma 31.12. 344,2 86,0 344,2 86,0

Ylikurssirahasto 1.1. 343,5 339,5 343,5 322,6
Siirto osakepääomasta – 21,0 – 21,0
Siirto voittovaroihin – -16,9 – –
Rahastoanti -258,1 – -258,1 –
Osakemerkintä 0,0 – 0,0 –
Ylikurssirahasto 31.12. 85,4 343,5 85,4 343,5

Konsolidoinnin muuntoero 1.1. 76,1 71,8 – –
Muutos -99,2 4,3 – –
Konsolidoinnin muuntoero 31.12. -23,1 76,1 – –

Sidottu oma pääoma yhteensä 406,5 505,6 429,6 429,5

Vapaa oma pääoma:
Voittovarat 1.1. 332,0 472,1 919,6 215,4
Kurssimuutokset 33,5 2,4 – –
Arvonkorotuksen peruutus – -4,3 – -4,3
Osingot -31,6 -34,6 -31,6 -34,6
Omien osakkeiden lunastus – -207,6 – -207,6
Siirto ylikurssirahastosta – 16,9 – –
Omien osakkeiden rahasto -34,1 – -34,1 –
Tilikauden voitto 88,3 87,1 69,3 950,7
Voittovarat 31.12. 388,1 332,0 923,2 919,6

Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta
siirretty osuus 1.1. 37,0 42,1 – –
Muutos -8,0 -5,1 – –
31.12. 29,0 37,0 – –

Omien osakkeiden rahasto 1.1. – – –
Osakkeiden takaisinosto 34,1 – 34,1 –
Omien osakkeiden rahasto 31.12. 34,1 – 34,1 –

Vapaa oma pääoma yhteensä 451,2 369,0 957,3 919,6

Vähemmistöosuus:
Vähemmistöosuus 1.1. 80,4 85,9 – –
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta 7,8 6,6 – –
Vähennys -73,5 -12,1 – –
Vähemmistöosuus 31.12. 14,7 80,4 – –

Vähemmistöosuus vuonna 2001 sisältää 63,9 milj. euroa konserniin kuuluvan yhtiön etuoikeutettuja osakkeita.

16. VASTUUT 
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2002
Peruuttamattomien operatiivisten leasingien maksut:

Vuonna 2003 14,5 0,4
Vuonna 2004 ja myöhemmin 53,1 0,4

Yhteensä 67,6 0,8

Investointisitoumukset:
Vuonna 2003 7,4 1,0
Vuonna 2004 ja myöhemmin 0,4 –

Yhteensä 7,8 1,0

Kiinnitykset:
Omista veloista 16,0 14,6

Takaukset:
Tytäryhtiöiden puolesta – 791,9
Muiden puolesta 1,1 1,1
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17. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA
Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa

yhtiölle riittävä rahoitus kustannustehokkaasti ja

vähentää rahoitusmarkkinoiden haitallisten liik-

keiden vaikutusta.

Rahoitusriskien hallintaa ohjaa ja valvoo

rahoituskomitea puheenjohtajanaan yhtiön toimi-

tusjohtaja. Riskiraportteja korollisista tase-eristä,

kaupallisista kassavirroista ja johdannaisista

tarkastellaan ja tarvittavat toimenpiteet hyväksy-

tään rahoituskomiteassa kuukausittain.

Espoon pääkonttorissa sijaitseva rahoitustoi-

minto vastaa rahoitusriskien hallinnasta.

Huhtamäki Finance Oy, yhtiön sisäinen pankki,

suorittaa varainhankinnan ja riskien hallinnan

vaatimat transaktiot sekä palvelee liiketoimintayk-

siköitä päivittäisessä rahoituksessa, valuuttakau-

passa ja kassanhallinnassa.

Valuuttariski
Yhtiöllä on toimintaa 36 maassa ja se on alttiina

valuuttariskeille, joita syntyy yhtiön sisäisestä

kaupasta, viennistä ja tuonnista, ulkomaisten

tytäryhtiöiden rahoituksesta ja valuuttamääräisistä

omista pääomista.

Suurimmat transaktioriskipositiot tulevat

USD-määräisestä viennistä, pääomasiirroista ja

rojalti-saamisista sekä euromääräisestä raaka-

aineiden ja tavaroiden tuonnista Australiassa,

Isossa-Britanniassa ja Puolassa. Transaktioriskin

hallinnan tavoitteena on suojata yhtiö haitallisilta

valuuttakurssiliikkeiltä. Liiketoimintayksiköt ovat

vastuussa kaupallisiin kassavirtoihin liittyvän

valuuttariskin aktiivisesta hallinnasta. Trans-

aktioriskin hallinnan periaatteet ja limiitit laaditaan

liiketoimintayksiköissä ja hyväksytään  rahoitusko-

miteassa. Kaupallista nettopositiota tarkastellaan

liukuvalla 12 kuukauden jaksolla. Käytetyt

suojausinstrumentit ovat valuuttatermiinit ja

valtuutetuissa yksiköissä myös valuuttaoptiot.

Suojaustoimien vastapuolena on Huhtamäki

Finance Oy.

Liiketoimintayksiköissä, joita pääsääntöisesti

rahoitetaan paikallisessa valuutassa, ei ole

merkittävää translaatioriskiä. Poikkeuksena tähän

rahoituskomitea on hyväksynyt käytettävän myös

muussa valuutassa olevia lainoja  korkean korko-

tason maissa. Näiden lainojen yhteisarvo tilinpää-

töshetkellä oli 7 miljoonaa euroa.

Konsolidoinnissa valuuttakurssien muutok-

sista aiheutuvat oman pääoman muutokset rapor-

toidaan konsolidointierona. Merkittävimmät riski-

positiot tulevat Yhdysvalloissa, Australiassa ja

Isossa-Britanniassa sijaitsevista yksiköistä. Yhtiö

suojautuu valikoidusti translaatioriskiltä käyttä-

mällä valuuttalainoja ja johdannaisia. Suojaus-

päätökset perustuvat kunkin valuutan arvioituun

vaikutukseen konsernin tuloksen ja taseen

tunnuslukuihin, pitkän aikavälin kassavirtaan sekä

suojauskustannukseen. Yhtiöllä oli tilinpäätöshet-

kellä translaatiosuoja USD 173 miljoonalle ja GBP

33 miljoonalle. Näiden suojaustoimenpiteiden

euromääräinen muutos kirjataan konsolidointieroa

vastaan. Suojaustoimista päätetään rahoituskomi-

teassa.

Korkoriski
Korollinen velka sekä siihen liittyvät suojaustoimet

asettavat yhtiön alttiiksi korkoriskille eli korkoliik-

keiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja

hintariskille. Korkoriskin hallinta on keskitetty

yhtiön rahoitustoimintoon.

Yhtiön toimintaperiaatteena on ylläpitää

tärkeimmissä lainavaluutoissa duraatio, joka

sijoittuu kassavirtaennusteeseen, valikoituihin

taseen tunnuslukuihin, liiketoiminnan arvioituun

syklisyyteen ja korkojen tuottokäyrään perustu-

valle tavoiteduraatiovälille. Korkoriskin hallinnan

tavoitteena on vähentää korkokulujen vaihtelua,

mahdollistaen tasaisemman nettotuloksen.

Yhtiö suojautuu korkoriskiltä lainojen korko-

jakson valinnoillaan ja käytössään olevilla johdan-

naisinstrumenteilla, kuten futuureilla, korkotermii-

neillä, -swapeilla ja -optioilla.

Likviditeetti ja jälleenrahoitusriski
Yhtiö ylläpitää jatkuvasti riittävät likvidit varat

tehokkaiden kassanhallintaratkaisujen, kuten

rahoitustoiminnon hallinnoimien konsernitilien ja

pankkilimiittien avulla. Ylimääräiset varat sijoite-

taan likvideihin rahamarkkinainstrumentteihin tai

lyhytaikaisiin pankkitalletuksiin. Yhtiö sijoittaa

likvidit varat niihin pankkeihin, joissa sillä on luot-

toja, valtioiden velkasitoumuksiin, hyvän luottoluo-

kituksen omaavien yritysten yritystodistuksiin ja

valikoitujen suomalaisten liikkeellelaskijoiden

velkasitoumuksiin.

Lyhytaikaiseen rahoitukseen yhtiö käyttää

350 miljoonan euron suuruista yritystodistus-

ohjelmaa Suomessa sekä ei-sitovia luottolimiittejä

merkittävissä pankeissaan. Yhtiö ylläpitää sitovia

luottolimiittejä varmistaakseen rahoituksen riittä-

vyyden kaikissa tilanteissa.

Jälleenrahoitusriskiä hallitaan velan tarkoituk-

senmukaisella maturiteettirakenteella. Velan

maturiteettirakenne on sovitettu yhteen yhtiön

arvioidun valuuttakohtaisen kassavirran kanssa.
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TRANSAKTIORISKI

Milj. EUR 31.12.2002 31.12.2001
Kaupallinen Kaupallinen

Valuutta positio positio
USD 36 34
PLN 26 32
GBP 22 23
AUD 17 21
Muut 61 62
Yhteensä 162 172

NETTOVELAN VALUUTTAJAKAUMA JA UUDELLEENHINNOITTELU ML. SUOJAT

Milj. EUR 31.12.2002 31.12.2001

Keskim. Keski- Korko-   Korkojakson maturiteetti, ml. johdannaiset Keskim. Keski-

Valuutta Arvo duraatio korko herkkyys1) 2003 2004 2005 2006 2007  Myöh. Arvo duraatio     korko

EUR 335 2,7 v 5,1 % 0,4 18 120 56 6 81 54 525 1,1 v 3,9 %

USD 331 2,0 v 4,5 % 0,8 153 35 59 26 45 13 207 2,6 v 4,7 %

AUD 43 1,4 v 7,0 % 0,3 32 11 48 0,9 v 6,7 %

GBP 82 1,4 v 4,9 % 0,3 42 11 11 9 9 37 0,1 v 4,2 %

Muut 93 0,6 v 7,8 % 0,4 80 6 7 85 0,4 v 6,8 %

Yhteensä 884 2) 2,0 v 5,3 % 2,1 325 172 126 41 135 85 902 1,3 v  4,5 %
1)  Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön nousun vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana.
2)  Nettovelka ei sisällä takaisin ostettuja omia osakkeita.

VELAN RAKENNE 

Milj. EUR 31.12.2002 31.12.2001
Nostettu Nosta- Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti Nostettu Nosta-

Luottotyyppi määrä matta Yht. 2003 2004 2005 2006 2007 Myöh. määrä matta Yht.
Sitovat 

rahoituslimiitit 322 328 650 120 517 13 410 234 644
Lainat rahoitus-

laitoksilta 259 259 180 10 6 6 28 30 191 191
Private Placements 80 80 18 6 6 6 6 38 85 85
Yritystodistus-

ohjelma 252 252 252 245 245
Yhteensä 913 328 1.241 569 533 12 12 34 80 931  234 1.165

JOHDANNAISSOPIMUKSET 

Milj. EUR 31.12.2002 31.12.2001
Markkina-   Nimellinen määrä Maturiteettirakenne Nimellinen määrä

Sopimus arvo Brutto Netto 2003 2004 2005 2006  2007 Myöh. Brutto Netto
Valuuttatermiinit

transaktioriskiin liittyvä 2,6 34 34 68
translaatioriskiin liittyvä 3,8 36 36 0
rahoitukseen liittyvä 0,2 88 88 57

Korkotermiini- ja 
-futuurisopimukset
EUR 0,0 100 20 100 40 40
USD 0,0 19 0 19
GBP 0,0 31 31 31

Koronvaihtosopimukset
EUR -7,4 175 175 50 50 75  150 150
USD -10,2 167 167 24 33 52 29 29 57 57
GBP -1,5 51 51 11 11 11 9 9 0 0
muut -0,8 48 48 31 6 11 33 33
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18. LASKENNALLINEN VEROSAAMINEN / VEROVELKA
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Verosaaminen
Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Yhdistelytoimenpiteistä 0,9 0,9 – –
Jaksotuseroista 77,9 92,1 – –
Yhteensä 78,8 93,0 – –

KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ
Verovelka
Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Tilinpäätössiirroista 11,9 15,1 – –
Jaksotuseroista 132,6 147,3 – –
Yhteensä 144,5 162,4 – –

19. SIIRTOSAAMISET
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Korko- ja rahoitusjaksotukset 8,3 3,7 – 0,2
Ennakkomaksut 10,8 11,7 5,8 5,8
Palkat ja sosiaalikulut 1,5 1,3 0,1 0,3
Käteis- ja vuosialennukset 2,3 2,5 0,5 0,4
Verojaksotukset 24,9 19,7 0,2 0,4
Muut tuottojaksotukset 16,6 23,8 5,6 6,5
Siirtosaamiset tytäryhtiöiltä – – 12,5 12,4
Muut erät 6,2 4,7 0,6 0,9

70,6 67,4 25,3 26,9
Muut saamiset 21,1 36,5 – –
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset 91,7 103,9 25,3 26,9

20. SIIRTOVELAT
KONSERNI HUHTAMÄKI OYJ

Milj. EUR 2002 2001 2002 2001
Korko- ja rahoitusjaksotukset 11,0 9,2 0,1 2,1
Palkat ja sosiaalikulut 55,4 61,9 8,3 7,6
Materiaalihankinnat 8,3 8,3 0,2 0,1
Käteis- ja vuosialennukset 10,9 17,4 0,2 0,2
Verojaksotukset 38,4 40,0 – –
Muut kulujaksotukset 31,9 15,7 0,5 0,6
Ennakkomaksut 1,0 0,7 – –
Siirtovelat tytäryhtiöille – – 5,3 0,4
Muut erät 7,8 27,7 2,6 0,1
Yhteensä 164,7 180,9 17,2 11,1

Liikevaihto toimialoittain
Milj. EUR 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2002 %
Pakkausala 716,0 58,4 1.412,1 100,0 3.307,7 100,0 2.382,4 100,0 2.238,7 100,0
Muut1) 510,1 41,6 – – – – – – – –
Yhteensä 1.226,1 100,0 1.412,1 100,0 3.307,7 100,0 2.382,4 100,0 2.238,7 100,0

Liikevoitto toimialoittain
Milj. EUR 1998 % 1999 % 2000 % 2001 % 2002 %
Pakkausala 54,1 7,5 116,2 8,2 200,9 6,0 198,5 8,3 194,7 8,7
Muut1) 30,0 5,9 -2,3 – -18,8 – -20,2 – -19,6 –
Yhteensä 84,1 6,9 113,9 8,1 182,1 5,5 178,3 7,5 175,1 7,8

1) Sisältää yhteiset kulut ja tuotot sekä myytyjen yksiköiden toiminnan.
Vuodesta 1999 lähtien pakkausalan liikearvon poistot sisältyvät kohtaan Muut.
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Ehdotus voiton käytöstä

Konsernin jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2002 on EUR 388.099.954,91.

Huhtamäki Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2002 on EUR 923.225.948,48, josta tilikauden voitto on EUR 69.341.487,61.

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoinen oma pääoma käytetään seuraavasti:

– osakkaille jaetaan osinkona EUR 0,38 osakkeelle 37.068.160,96
– jätetään omaan pääomaan 886.157.787,52

923.225.948,48

Hallitus ehdottaa, että osinko maksetaan 9.4.2003. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka osingonjaon täsmäytyspäivänä 2.4.2003 
on merkitty yhtiön osakasluetteloon.

Espoossa 30. päivänä tammikuuta 2003

Veli Sundbäck Paavo Hohti Jean Philippe Deschamps

Mikael Lilius Anthony J.B. Simon Jukka Viinanen

Timo Peltola
toimitusjohtaja

HUHTAMÄKI OYJ:N OSAKKEENOMISTAJILLE

Olemme tarkastaneet Huhtamäki Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja
hallinnon tilikaudelta 1.1.–31.12.2002. Hallituksen ja toimitusjohtajan
laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja
emoyhtiön tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tarkas-
tuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjan-
pitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa
on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei
tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tar-
kastuksessa on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten sekä
toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten
perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä
tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten
mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja 

riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja
taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös konsernitilinpäätöksineen voidaan
vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön hallituksen jäsenille
sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta. Hallituksen esitys
jakokelpoisten varojen käyttämisestä on osakeyhtiölain mukainen.

Espoossa 30. päivänä tammikuuta 2003

Esa Kailiala Pekka Pajamo
KHT KHT

Tilintarkastuskertomus
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Milj. EUR 1998 1999 2000 2001 2002
Liikevaihto 1.226,1 1.412,1 3.307,7 2.382,4 2.238,7
Liikevaihdon kasvu % 14,1 15,2 134,2 -28,0 -6,0
Ulkomainen liikevaihto 1.099,8 1.364,5 3.251,5 2.301,1 2.133,6

Käyttökate 151,4 202,1 376,8 334,4 326,8
Käyttökate liikevaihdosta % 12,3 14,4 11,4 14,0 14,6
Liikevoitto 84,1 113,9 182,1 178,3 175,1
Liikevoitto liikevaihdosta % 6,9 8,1 5,5 7,5 7,8
Voitto ennen satunnaiseriä 79,6 94,4 121,1 130,3 131,1
Voitto ennen satunnaiseriä liikevaihdosta % 6,5 6,7 3,7 5,5 5,9
Tilikauden voitto 61,4 101,8 81,1 87,1 88,3

Oma pääoma 680,5 958,1 1.032,5 874,6 857,7
Sijoitetun pääoman tuotto % 10,6 10,4 8.7 9,6 10,0
Oman pääoman tuotto % 8,8 9,4 7,8 8,6 10,5
Omavaraisuusaste % 52,5 31,1 30,8 36,0 35,4
Velkaantumisaste 0,28 1,09 1,22 0,94 0,97
Current ratio 1,09 0,94 0,96 0,94 0,85
Korkokate 14,47 8,47 5,40 6,58 7,33

Investoinnit 81,7 100,7 172,7 144,0 139,5
Investoinnit liikevaihdosta % 6,7 7,1 5,2 6,0 6,2
Tutkimus ja tuotekehitys 6,2 7,2 10,0 12,8 12,3
Tutkimus ja tuotekehitys liikevaihdosta % 0,5 0,5 0,3 0,5 0,5

Osakkeenomistajia 31.12. 16.168 15.966 15.765 15.669 15.943
Henkilöstö 31.12. 11.024 23.876 23.098 16.417 15.909

Osakekohtaiset tunnusluvut

Vertailutiedot on oikaistu elokuussa 2002 tehdyn 3:1 rahastoannin osakemäärän mukaisiksi.

1998 1999 2000 2001 2002
Voitto osaketta kohti EUR 0,57 0,60 0,65 0,74 0,881)

Osinko EUR 0,25 0,26 0,28 0,31 0,382)

Osinko/voitto osaketta kohti % 43,9 43,3 43,1 41,9 43,22)

Osinkotuotto
Sarja K % 3,2 – – – –3)

Sarja I % 3,1 3,1 3,9 3,5 4,02)

Oma pääoma osaketta kohti EUR 6,33 7,61 8,20 8,64 8,79
Pörssikurssi 31.12.

Sarja K EUR 7,99 – – – –3)

Sarja I EUR 8,16 8,40 7,10 8,88 9,55
Osakkeiden osakeantikorjattu

keskimääräinen kappalemäärä 107.342.944 111.856.128 125.903.852 117.117.696 100.769.970
Osakkeiden osakeantikorjattu

kappalemäärä vuoden lopussa 107.498.984 125.903.852 125.903.852 101.215.792 97.547.792
P/E luku

Sarja K 13,7 – – – –3)

Sarja I 14,1 14,0 10,9 12,0 10,9
Osakkeiden markkina-arvo 31.12. Milj. EUR 952,0 1.057,6 893,9 898,3 931,6

1) Vuosien 1997 ja 2000 optio-ohjelmien laimennus huomioon otettuna: EUR 0,83.
2) 2002: Hallituksen ehdotus.
3) K- ja I-sarjan osakkeet on yhdistetty 8.10.1999 yhdeksi osakesarjaksi.

Huhtamäki 1998–2002
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Voitto osaketta kohti =

Osinkotuotto =

Oma pääoma osaketta kohti =

P/E luku =

Osakkeiden markkina-arvo =

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) =

Oman pääoman tuotto =

Velkaantumisaste =

Omavaraisuusaste  =

Current ratio =

Korkokate =

Voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja – vähemmistöosuus –  välittömät verot
Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä

100 x osakeantikorjattu osinko
Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.

Oma pääoma + vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennal. verovelalla ja vähemmistöosuudella
vähennettynä
Osakkeiden osakeantikorjattu kappalemäärä 31.12.

Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.
Voitto osaketta kohti

Osakkeiden liikkeessä oleva kappalemäärä 31.12. x vastaava pörssikurssi

100 x (voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja + korkokulut + muut rahoituskulut
Taseen loppusumma – korottomat velat (keskimääräisinä)

100 x (voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja – välittömät verot)
Oma pääoma + vähemmistöosuus + vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella verovelalla 
vähennettynä (keskimääräisinä)

Korolliset nettovelat
Oma pääoma + vähemmistöosuus + vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella verovelalla 
vähennettynä

100 x (oma pääoma + vähemmistöosuus + vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella
verovelalla vähennettynä)

Taseen loppusumma – saadut ennakot

Lyhytaikaiset varat
Lyhytaikaiset velat

Liikevoitto + poistot
Nettokulut
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Muistiinpanoja:





Huhtamäki Oyj
Länsituulentie 7, 02100 ESPOO, Finland

Puhelin +358 9 6868 81
Faksi +358 9 660 622
www.huhtamaki.com

info.hq@huhtamaki.com


